
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 48 del 09/04/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 marzo 2014, n. 531
 
Nomina esperto in Gestione delle acque in seno al Comitato Regionale per la Valutazione di Impatto
Ambientale, Valutazione di incidenza e autorizzazione integrata ambientale ai sensi dell’art. 28, l.r. n.
11/2001, così come modificato dalla l.r. n. 33 del 19.11. 2012 - Triennio 2013-2016.
 
 
 
L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, dott. Lorenzo Nicastro, sulla base dell’istruttoria espletata dagli
Uffici e confermata dal Dirigente del Servizio Ecologia, riferisce:
 
PREMESSO CHE:
Con deliberazione di G.R. n. 1791 dell’01.10.2013 sono stati individuati i componenti esperti del
Comitato in oggetto, così come previsto dell’art. 28, l.r. n. 11/2001, così come modificato dalla l.r. n. 33
del 19.11. 2012;
 
RILEVATO CHE:
Con decreto assessorile n.01 dell’08.10.2013 si è provveduto alla costituzione del predetto Comitato, e
con successivi decreti assessorili n. 02 del 30.10.2013, n. 03 del 05.11.2013, n. 01 del 15.01.2014 e n.
02 del 22.01.2014 si è proceduto ad opportune integrazioni;
 
VISTO CHE:
Con nota acquisita al prot. n. 1005 del 29.01.20143 la Dott.ssa Maria Dolores Fidelibus, nominata
Esperto in Gestione delle Acque, ha rassegnato le dimissioni dall’incarico conferitogli;
 
tutto ciò premesso, si ritiene necessario procedere alla nomina di un nuovo esperto in Scienze Gestione
delle Acquein seno al Comitato Regionale per la Valutazione di Impatto Ambientale, Valutazione di
incidenza e autorizzazione integrata ambientaleper il triennio 2013-2016, da individuare nel seguente
elenco pubblicato sul sito web della Regione Puglia all’indirizzo
ambiente.regione.puglia.it in data 29.01.2013, riportante i nominativi dei candidati idonei alla nomina dei
componenti esperti del predetto Comitato per ambiti di competenza:
Tenuto conto che i dottori Giulio Brizzi, Oronzo Santoro, Ettore Trulli ricoprono già un incarico in altra
disciplina nel predetto Comitato, l’elenco sopra riportato risulta così modificato:
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 E S.M. E I.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze dell’istruttoria innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l’adozione del conseguente atto finale, rientrando il medesimo nella fattispecie di cui all’art. 4,

1



comma 4, lettera k) della l.r. n. 7/1997
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità dell’Ambiente;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal Dirigente
dell’Ufficio V.I.A./VAS, dal Dirigente del Servizio Ecologia nonché del Direttore dell’Area Politiche per
l’ambiente, le reti e la qualità urbana;
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto delle dimissioni della dott.ssa Maria Dolores Fidelibus;
 
- di procedere alla individuazione, per il triennio 2013-2016, del componente esperto in Gestione delle
acque del Comitato Regionale per la Valutazione diImpatto Ambientale, Valutazione di incidenza e
autorizzazione integrata, così come previsto dall’art. 28, comma 2, lettera a), l.r. n. 11/2001 e ss.mm.ii.,
così come modificato dalla l.r. n. 33 del 19.11.2012, nella persona di:
Antezza Alessandro;
 
- di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.;
 
- di dare atto che la nomina del Comitato verrà formalizzata, così come previsto dall’art. 28, comma 2,
L.R. n. 11/01 e s.m.i., con Decreto dell’Assessore alla Qualità dell’Ambiente.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


